
UCHWAŁA NR XIV.87.2012
RADY GMINY SZUDZIAŁOWO

z dnia 29 marca 2012 r.

w sprawie wprowadzenia zmiany w Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. 

z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 , z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 

1271, Nr 214 poz. 1806, z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 

poz. 1203, Nr 167 poz.1759, z 2005 r. Nr 172 poz.1441, Nr 175 poz. 1457, z 2006 r. Nr 17 poz. 128 , Nr 

181 poz.1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180 poz. 

1111, Nr 223 poz. 1458, z 2009 r. Nr 52 poz. 420, Nr 157 poz. 1241, z 2010 r. Nr 28 poz. 142 i 146, Nr 

40 poz. 230, Nr 106 poz. 675, z 2011 r. Nr 21 poz. 113, Nr 117 poz. 679, Nr 134 poz. 777, Nr 149 poz. 

887, Nr 217 poz. 1281) oraz art. 17 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(Dz.U. z 2009 r. Nr 175 poz. 1362 , Nr 202 poz. 1551, Nr 219 poz. 1706, Nr 221 poz. 1738, z 2010 r. Nr 

28 poz. 146, Nr 40 poz. 229, Nr 81 poz. 527, Nr 125 poz. 842, Nr 217 poz. 1427, z 2011 r. Nr 81 poz. 

440, Nr 106 poz. 622, Nr 149 poz. 887) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Gminną Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych przyjętą Uchwałą Nr XX/126/05 
Rady Gminy Szudziałowo z dnia 30 marca 2005 roku, Uchwałą Nr XII/70/08 Rady Gminy Szudziałowo 
z dnia 31 marca 2008 roku, oraz Uchwałą Nr XXXII/178/10 Rady Gminy Szudziałowo z dnia 29 czerwca 
2010 r. w sprawie przyjęcia zmiany w Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie 
Szudziałowo uzupełnia się o "Harmonogram wdrażania działań strategicznych na 2012 rok", zgodnie 
z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: 73DE2A50-ECA8-46B9-A3E0-D9342D88695E. Przyjety Strona 1
———————————————————————————————————————————



Załącznik  do Uchwały Nr XIV.87.2012 

Rady Gminy Szudziałowo 

z dnia 29 marca 2012 r. 

Harmonogram wdrażania działań strategicznych 

Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na rok 2012 

 
Nazwa zadania Czas 

realizacji 
Cel zadania Główne działania Wskaźniki Źródła 

finansowania 

Profilaktyka 
uzależnień od 
alkoholu 
GKRPA 

2012 Profilaktyka 
uzależnienia od 
alkoholu, 
promowanie 
zdrowego stylu 
życia 

- zajęcia 
profilaktyczne 
w Szkołach , 
finansowanie 
działań 
zmierzających do 
profilaktyki 
alkoholowej 

Liczba 
uczestników 
w działaniach 
profilaktycznyc
h 

Środki Gminnej 
Komisji 
Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych 

Klub 
Współczesnej 
Kobiety 

Styczeń 
Grudzień 
2012 

- aktywizacja 
kobiet z terenu 
gminy, 
- zapewnienie 
aktywnych form 
spędzania czasu 
wolnego, 
- organizowanie 
i przygotowanie 
kiermaszów , 
- zapewnienie 
dostępu do 
profesjonalnych 
instruktorów 

-spotkania 
z profesjonalnymi 
- zajęcia 
wykonywania ozdób 
z filcu 
- zajęcia decoupage, 
- wykonywanie 
stroików 
świątecznych, 
nagrobnych, wieńców 
dożynkowych ozdób 
Bożonarodzeniowych 
i świąt Wielkiej 
Nocy, 
- uprawianie nordin 
wolking, 
wycieczki 

- liczba 
uczestników, 
- liczba zajęć, 
- liczba prac 
przygotowanych 
na kiermasz, 
- liczba 
uczestników 
kiermaszów, 
- wygląd 
i jakość wieńca 
dożynkowego , 
- ilość 
wycieczek 

Środki własne 

Organizacja 
imprez 
integracyjnych , 
kulturalno – 
rekreacyjnych na 
terenie gminy : 
Dni 
Szudziałowa 

lipiec 
2012 

- integracja 
społeczna 
mieszkańców 
gminy, 
- wspólne 
spędzanie czasu 
wolnego, 
-integracja 
zakładów pracy 

- Występy zespołów 
amatorskich, 
- zabawy terenowe, 
- konkursy biegi 
uliczne, 
- turniej zakładów 
pracy, 
- turniej sołectw 

- liczba osób 
biorących udział 
w konkursach, 
- liczba 
zakładów pracy 
biorących udział 
w konkursach, 
- liczba sołectw 
biorących udział 

Środki własne  
fundusz 
antyalkoholowy 

Id: 73DE2A50-ECA8-46B9-A3E0-D9342D88695E. Przyjety
———————————————————————————————————————————

Strona 1



z terenu gminy , 
-promocja 
lokalnych 
i tradycyjnych 
potraw 
kulinarnych , 
prezentacja 
gminy 

w konkursach 

Organizacja 
imprez 
kulturalno – 
rekreacyjnych na 
terenie gminy : 
Ziemniaczysko 

Wrzesień 
.2012 

- integracja 
społeczna 
mieszkańców 
gminy, 
- wspólne 
spędzanie czasu 
wolnego, 
-integracja 
zakładów pracy 
z terenu gminy , 
-promocja 
lokalnych 
i tradycyjnych 
potraw 
kulinarnych , 
prezentacja 
gminy 

- konkursy kulinarne 
(potrawy 
z ziemniaka) 
- występy zespołów 
amatorskich, 
- zabawy terenowe 

- liczba osób 
biorących udział 
w konkursach, 
- liczba 
zakładów pracy 
biorących udział 
w konkursach, 
- liczba sołectw 
biorących udział 
w konkursach 

Środki własne, 
fundusz 
antyalkoholowy 

Organizacja 
imprez 
kulturalno – 
rekreacyjnych na 
terenie gminy : 
Być Kobietą 

14.02.201
2 

- integracja 
społeczna 
mieszkańców 
gminy, 
- wspólne 
spędzanie czasu 
wolnego, 
-integracja 
zakładów pracy 
z terenu gminy , 
-promocja 
lokalnych 
i tradycyjnych 
potraw 
kulinarnych , 
prezentacja 
gminy 

- konkursy kulinarne 
(potrawy okraszane 
płynnym chmielem) 
- występy zespołów 
amatorskich, 

- liczba osób 
biorących udział 
w konkursach, 
- liczba 
zakładów pracy 
biorących udział 
w konkursach, 
- liczba sołectw 
biorących udział 
w konkursach 

Środki własne , 
fundusz 
antyalkoholowy 

Wigilia 
Ekumeniczna dla 
osób Starszych, 
samotnych, 
emerytów 
i rencistów 

16 
grudzień 
2012 

- integracja 
społeczna 
mieszkańców 
gminy, 
wspólne 
spędzanie czasu 
wolnego, 

- przygotowanie 
i przeprowadzenie 
spotkania 
opłatkowego 

- liczba 
uczestników, 
- jakość potraw 
wigilijnych 

Środki 
pozyskane od 
sponsorów 

Strona 2Id: 73DE2A50-ECA8-46B9-A3E0-D9342D88695E. Przyjety
———————————————————————————————————————————



Dni Rodziny Czerwiec 
2012 rok 

Podejmowanie 
działań 
wspierających 
rodzinę , 
integracja rodziny 
, zacieśnianie 
więzi rodzinnych 

- działania promujące 
rodzinę, 
- działania służące 
integracji rodziny 

- liczba osób 
uczestniczących 
w Dniach 
Rodziny 

- środki własne, 
sponsorzy 

Zespół 
Interdyscyplinar
ny 

2012 rok 
Podejmowanie 
działań 
w środowisku 
zagrożonym 
przemocą 
w rodzinie, 
mających na celu 
zapobieganie 
zjawisku 
przemocy  , 

Diagnozowanie 
problemu przemocy 
w rodzinie, 
Opracowywanie 
i realizacja pomocy 
w indywidualnych 
przypadkach, 
Monitorowanie 
sytuacji rodzin gdzie 
zachodzi uzasadniona 
obawa, że może dojść 
do przemocy, 

Liczba 
prowadzonych 
spraw 

Środki własne 
gminy 

Wsparcie osób 
niepełnosprawny
ch 

2012rok Podjęcie działań 
zmierzających do 
aktywizacji osób 
niepełnosprawnyc
h z zaburzeniami 
psychicznymi 

Współpraca 
z Ośrodkiem 
Wsparcia Dziennego 
dla osób 
niepełnosprawnych 
z zaburzeniami 
psychicznymi 
w Łaźniach 
kierowanie osób do 
ośrodka , Praca 
socjalna polegająca 
na zmotywowaniu jak 
największej liczby 
osób do uczestnictwa 
w zajęciach 

- liczba 
uczestników 

Środki własne 
gminy , 

Baw się razem 
z nami 

Czerwiec 
2012 

- integracja 
społeczna 

- konkursy, 
- prezentacja prac 
osób 
niepełnosprawnych 
- Prezentacja 
artystyczna 

Liczba 
uczestników 

PEFRON, 
Środki własne 

Id: 73DE2A50-ECA8-46B9-A3E0-D9342D88695E. Przyjety
———————————————————————————————————————————

Strona 3




